
Základní škola a Mateřská škola  

příspěvková organizace 

Zelená 2, Havířov – Životice 

Odloučené pracoviště 

MŠ U Křížů 2 

Havířov – Životice 

 

 

VNITŘNÍ ORGANIZAČNÍ ŘÁD MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 
1. Děti se do MŠ přijímají od 600 do 800 hod, potom se školka z bezpečnostních důvodů 

zamyká. Po domluvě s učitelkou lze dítě přivést i mimo určenou dobu (návštěva 

lékaře, logopedie…) 

2. Po obědě je MŠ otevřena od 1215 hod, odpoledne od 1445 hod. 

3. Rodič (případně rodinný příslušník) je povinen předat dítě paní učitelce osobně. 

4. Zákonní zástupci mohou písemně pověřit jinou osobu, která bude dítě z MŠ 

vyzvedávat - toto písemné potvrzení je součástí evidenčního listu. Je možné pověřit 

písemně i sourozence dítěte. 

5. Adaptace dětí na nové prostředí je postupná, dle aktuálních podmínek umožňujeme 

maminkám zpočátku krátkodobý pobyt s jejich přítomností. 

6. Do MŠ se přijímají pouze děti zcela zdravé, učitelky mají právo nepřijmout dítě 

s nachlazením z důvodu ochrany zdraví ostatních dětí. 

7. Rodiče jsou povinni nahlásit do MŠ výskyt infekčního onemocnění, nemocné děti se 

smějí do kolektivu vrátit až po úplném vyléčení nemoci v zájmu zdraví ostatních dětí. 

8. Rodiče jsou povinni oznámit v MŠ ihned změny v osobních datech dítěte, změny 

telefonních čísel, změnu zdravotní pojišťovny. 

9. Rodiče jsou povinni oznámit v MŠ nepřítomnost dítěte, ať už z důvodu nemoci nebo 

z rodinných důvodů. 

10. Stravování dítěte projednává rodič s vedoucí školní jídelny. Je povinen včas si zjistit 

termín placení stravného a školného a bezpodmínečně ho dodržet. 

11. Mateřská škola má dvě třídy, které mají dopolední i odpolední provoz. Ráno do 

730hod se všechny děti scházejí ve 2.třídě, poté přecházejí děti 1.třídy dolů. Odpoledne 

je provoz 1.třídy do 1515 hod, poté se děti převedou nahoru a do 1600 hod se rozcházejí 

z 2.třídy. 

12. Věkové složení dětí:  1.třída - děti ve věku 3 - 4 let 

   2.třída - děti ve věku 4 – 6let 

13. Cílem naší MŠ je rozvíjení dětí přirozeným způsobem podle jejich možností a 

schopností, vytvoření pro děti esteticky podnětného prostředí a upevnění citového 

zázemí uvnitř MŠ (dítě-dítě, dítě-dospělý, dospělý-dospělý). 

14. Obě oddělení pracují podle Školního vzdělávacího programu, který si učitelky 

rozpracovávají podle možností dětí do třídních programů. Často je plán aktuálně 

přizpůsobován konkrétním změnám. 

15. MŠ spolupracuje s rodiči s cílem vzájemného výchovného působení na dítě, rodič má 

právo být informován o individuálních pokrocích dítěte v rozvoji i učení. 

16. Rodiče mají možnost účastnit se společných akcí, které jsou pro děti připravované, 

mají právo spolupracovat s učitelkami při řešení různých problémů – diskuse na 

třídních schůzkách, společných akcích s rodiči. 

    

 Tento vnitřní řád školy nabývá platnost:  1.9.2022 

                                                            

………………… 

vedoucí učitelka MŠ   


